
ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА КУРГАНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 22 июля 2024года                                                                             № 82/407-5  

г. Курган 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Курганской городской 

Думы восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Курганское  городское отделение Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации»  по единому 

избирательному округу 

Проверив соблюдение требований Закона Курганской области от 

31.03.2003 года  № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления 

Курганской области» при выдвижении избирательным объединением 

«Курганское  городское отделение Политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации»      в Курганской области» списка кандидатов 

в депутаты Курганской городской Думы восьмого созыва по единому 

избирательному округу, представлении сведений о кандидатах, включенных 

в выдвинутый список кандидатов, Западная территориальная избирательная 

комиссия города Кургана установила следующее. 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Курганской 

городской  Думы восьмого  созыва, выдвинутого избирательным 

объединением «Курганское  городское отделение Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации»  в Курганской области», 

заверенного в количестве  39  человек решением Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана от 15 июля 2024года  №79/379-5, и 

представленные для регистрации списка кандидатов документы 

соответствуют статьям 14, 16 Закона Курганской области от 31.03.2003 ода  

№ 288  «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской 

области». 

В соответствии со статьей 16 Закона Курганской области  от 

31.03.2003года  № 288  «О выборах выборных лиц местного самоуправления 

Курганской области»  и  решением Избирательной комиссии Курганской 

области от 15.06.2023года № 27/256-7 «О списках политических партий, 

выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными 

структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается 

поддержанными избирателями по результатам  последних выборов депутатов 

Курганской областной Думы, депутатов представительных органов 

муниципальных образований Курганской области и не требует сбора 

подписей избирателей» регистрация списка кандидатов, выдвинутого 

избирательным объединением «Курганское  городское отделение 

Политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»       

осуществляется без сбора подписей избирателей, на основании решения о 



выдвижении списка кандидатов, принятого политической партией, еѐ 

региональным отделением или иным структурным подразделением.    

Основанием для регистрации списка кандидатов в депутаты 

Курганской городской Думы восьмого созыва по единому избирательному 

округу является решение избирательного объединения «Курганское  

городское отделение Политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации»  от 22 июня 2024 года о его выдвижении. 

Документы, необходимые для выдвижения и регистрации списка 

кандидатов в депутаты Курганской городской Думы восьмого созыва по 

единому избирательному округу, представлены избирательным 

объединением «Курганское  городское отделение Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации»  в полном объеме. 

Основания для отказа в регистрации списка кандидатов в депутаты 

Курганской городской Думы восьмого созыва по единому избирательному 

округу, установленные пунктом 24 статьи 18 Закона Курганской области от 

31.03.2003года  № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления 

Курганской области», отсутствуют. 

В соответствии со статьей 18 Закона Курганской области от 31.03.2003 

года  № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления 

Курганской области», Западная территориальная избирательная комиссия 

города Кургана решила: 

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Курганской 

городской Думы восьмого созыва, выдвинутый избирательным 

объединением «Курганское  городское отделение Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» по единому 

избирательному округу в количестве 39 человек, 22 июля 2024 года в 17 час. 

15 мин. (прилагается). 

2. Выдать кандидатам, зарегистрированным по единому 

избирательному округу, удостоверения установленного образца. 

3.Разместить решение на странице Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана официального интернет-сайта 

муниципального образования города Кургана. 

4.Направить решение в Окружные избирательные комиссии №№ 1, 5, 

8, 11. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Западной территориальной избирательной комиссии города 

Кургана. 

 

Председатель 

Западной территориальной 

избирательной комиссии  

города Кургана                Е.В. Недавняя 

Секретарь  

Западной территориальной 

избирательной комиссии  

города Кургана                Т.В. Курапова 

 

 



Приложение 

к решению Западной  территориальной  

избирательной комиссии города Кургана 

от  22  июля 2024 года № 82/407-5 
 

Зарегистрирован  решением Западной территориальной избирательной комиссии города 

Кургана 

от  22  июля 2024 года № 82/407-5 

  

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Курганской городской Думы восьмого созыва, 

выдвинутый избирательным объединением 

"Курганское городское отделение Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

по единому избирательному округу 

 

Территориальная группа № 1 

1. Брылев Анатолий Александрович №1 

2. Верхотурцев Артем Михайлович №2 

3. Копаляни Полина Андреевна №3 

Территориальная группа № 2 

4. Гатаулин Игорь Владимирович №1 

5. Дегаев Анатолий Григорьевич №2 

6. Ярушников Алексей Григорьевич №3 

Территориальная группа № 3 

7. Колосов Егор Олегович №1 

8. Обвинцев Максим Андреевич №2 

9. Николаенко Серафима Валерьевна №3 

Территориальная группа № 4 

10. Камшилов Иван Александрович  №1 

11. Пылков Александр Евгеньевич №2 

12. Стражков Александр Дмитриевич №3 

Территориальная группа № 5 

13. Овчинникова Вера Анатольевна №1 

14. Еремин Сергей Александрович №2 

15. Конышев Валерий Леонидович №3 

Территориальная группа № 6 

16. Набатников Юрий Иванович  №1 

17. Шувайникова Виктория Вячеславовна №2 

18. Конышева Оксана Викторовна №3 

Территориальная группа № 7 

19. Федотов Сергей Николаевич №1 

20. Вронский Алексей Геннадьевич №2 

21. Амрахов Афиз Тахмазоглы №3 

Территориальная группа № 8 

22. Соколов Виктор Алексеевич №1 

23. Печенин Владимир Андреевич №2 

24. Лушников Сергей Сергеевич №3 

Территориальная группа № 9 

25. Михайлов Александр Вячеславович №1 

26. Карпова Надежда Сергеевна №2 

27. Томилина Людмила Александровна №3 

Территориальная группа № 10 

28. Савельев Виталий Сергеевич №1 

29. Маркушонок Никита Юрьевич №2 

30. Воронов Егор Германович №3 



Территориальная группа № 11 

31. Коновалов Максим Николаевич №1 

32. Зырянов Денис Романович №2 

33. Мясоедова Екатерина Валерьевна №3 

Территориальная группа № 12 

34. Соколов Алексей Александрович №1 

35. Томилин Виктор Александрович №2 

36. Кузнецов Павел Александрович №3 

Территориальная группа № 13 

37. Кириенко Константин Михайлович №1 

38. Александрова Ольга Александровна №2 

39. Белоусенко Игорь Иванович №3 

 


